
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400245

245

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022

PROCESSO Nº 1019017/2022
A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar que

realizará no dia 10 de novembro de 2022 às 10h00min (horário local) a licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o nº 03/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica prestadora de serviços de Continuação da obra de Implantação e Modernização de
Infraestrutura para Esporte Recreativo e de Lazer 1ª Etapa Estádio Municipal Nova Cruz/RN
(Construção do Campo de Futebol), Contrato de Repasse 0232300-24/2007, SIAFI 596837,
conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-
mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 21 de outubro de 2022.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização da licitação a seguir: PE 35/2022
Objeto: "AQUISIÇÃO DE VEÍCULO". Data: 17/11/2022 às 08:00h (horário de Brasília)

Parelhas/RN, 21 de Outubro de 2022.
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização da licitação a seguir: PE- 39/22
Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE". Data: 10/11/2022 às 08:00h (horário de Brasília)

Parelhas/RN, 21 de Outubro de 2022.
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização da licitação a seguir: PE 41/2022
Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE". Data: 11/11/2022 às 08:00h (horário de Brasília)

Parelhas/RN, 21 de Outubro de 2022.
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização da licitação a seguir: PE 43/2022
Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE". Data: 18/11/2022 às 08:00h (horário de Brasília)

Parelhas/RN, 21 de Outubro de 2022.
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 186/2022
ORIGEM: Credenciamento N° 06/2022; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau dos
Ferros; CONTRATADA: Tambra Serviços Médicos LTDA; CNPJ: 21.871.541/0001-65; OBJETO:
Credenciamento para contratação, de forma terceirizada e complementar de
procedimentos/serviços especializados de média e alta complexidade para o sistema
municipal de Pau dos Ferros-RN, atendendo as necessidades da secretaria municipal de
saúde. VALOR ESTIMADO: R$ 1.033,344 (um milhão, trinta e três mil, trezentos e quarenta
e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas
decorrentes da execução do presente termo de Referência se encontram alocados no
Orçamento Geral do Município, através da Unidade Orçamentaria 08.001 - Secretaria
Municipal de Saúde, Ação 2.113 - Manter as Ações e Serviços Atinentes à Área da Saúde,
Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiras - Pessoa Jurídica, Fonte de
Recurso: 1211000 - Receita de impostos e de Transferência de Impostos - Saúde; Unidade
Orçamentaria 08.001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 2.113 - Manter as Ações e
Serviços Atinentes à Área da Saúde, Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiras - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 1211000 - Receita de impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde; Unidade Orçamentaria 08.001 - Secretaria Municipal de
Saúde, Ação 2.135 - Manutenção do Programa de Gestão Plena, Classificação 3.3.90.36.00
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Fonte do recurso: 1214000 - Transferências
fundo a fundo de Recursos do SUS proveniente do Governo Federal - Bloco de Custeio das
Ações; Unidade Orçamentaria 08.001 - Secretaria Municipal de Saúde, Classificação
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte do recurso: 1214000 -
Transferências fundo a fundo de Recursos do SUS proveniente do Governo Federal - Bloco

de Custeio das Ações. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será de 12
meses, contados da data de sua assinatura e encerramento em 10 de outubro de 2023,
podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos, mediante termo aditivo,
observados os limites previstos nos Art. 57 e 65, da Lei nº 8.666/93. CONTRATANTE:
Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA: Bráulio Henrique Vilaça
De Figueiredo

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 177/2022
ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS; CONTRATADA: ADENILTON A TEIXEIRA JUNIOR - ME; CNPJ:
08.723.581/0001-00; OBJETO: Formação de bancos de prestadores de Pessoa Jurídica
(Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de atendimento e
acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às necessidades da
Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de Regulação, Controle,
Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. VALOR TOTAL: 611.952,20
(seiscentos e onze mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da
execução do presente termo de Referência se encontram alocados no Orçamento Geral
do Município, Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 8001 - Secretaria
Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório de Prótese Dentária
Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte
de Recursos : 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos
de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial
Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a
Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços

Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf.
Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações
e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato
é contado da data da sua assinatura e encerramento em 04 de outubro de 2023.
CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA :
Adenilton a Teixeira Junior - ME

CONTRATO N° 183/2022. ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros; CONTRATADA: CTO - CENTRO DE TRATAMENTO
OSSEO LTDA; CNPJ: 07.541.074/0001-84; OBJETO: Formação de bancos de prestadores
de Pessoa Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços
Médicos Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de
Atendimentos Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. V A LO R
TOTAL: R$35.469,46 (trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta
e seis centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às
despesas decorrentes da execução do presente termo de Referência se encontram
alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício 2022, através da Unidade
Orçamentaria 8001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do
Laboratório de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de Média e
Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de
Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal
- Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - Promoção
da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas
Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo
Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste Termo de Contrato é contado da data da sua assinatura e
encerramento em 06 de outubro de 2023. CONTRATANTE: Marianna Almeida
Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA: CTO - Centro de Tratamento Osseo
LT DA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022-0074

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 16/11/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0074, tipo menor preço, para Registro de Preço,
que tem como objeto Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte
intermunicipal e Estadual de passageiros (pacientes e acompanhantes) para tratamento de
saúde nos trechos de Pau dos Ferros/RN - Mossoró/RN - Pau dos Ferros/RN (ida e/ou
volta) e Pau dos Ferros/RN - Fortaleza/CE - Pau dos Ferros/RN (ida e/ou volta), de acordo
com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de
compras públicas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo
pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto no Decreto Municipal n° 1.313, de 23 de junho de 2014, Decreto n° 10.024 de 20
de setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros / RN, 19 de outubro de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN - CNPJ: 08.113.995/0001-09.
CONTRATADO: CONSTRUARTE LTDA - CNPJ: 43.786.921/0001-34. PROCESSO nº 2456/2022
- Dispensa nº 076/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
saldo remanescente da Escola Padrão FNDE, situada no Assentamento São Pedro. BASE
LEGAL: Artigo 24, inciso V, da Lei Federal de Licitações n° 8.666/1993 e suas alterações,
com as justificativas anexas ao processo. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - Obras e
instalações. RECURSOS FINANCEIROS: Outras destinações vinculadas de recursos. VALOR
GLOBAL: R$ 658.398,85 (seiscentos e cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e oito reais
e oitenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: Os serviços contratados iniciarão em 19 de outubro
de 2022, e encerrarão em 19 de março de 2023. Pedra Preta-RN, 19 de outubro de 2022.
PAULO HENRIQUE BILINHO FILHO - PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN - CNPJ:
10.343.901/0001-30 - Contratante. RODRIGO TIBÚRCIO MEDEIROS RODRIGUES -
CONSTRUARTE LTDA - CNPJ: 43.786.921/0001-34 - Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2022

EXTRATO DE DISPENSA Nº 076/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA
PRETA, CNPJ: 08.113.995/0001-09. CONTRATADO: CONSTRUARTE LTDA - CNPJ:
43.786.921/0001-34. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
saldo remanescente da Escola Padrão FNDE, situada no Assentamento São Pedro. BASE
LEGAL: Artigo 24, inciso V, da Lei Federal de Licitações n° 8.666/1993 e suas alterações,
com as justificativas anexas ao processo. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - Obras e
Instalações. RECURSOS FINANCEIROS: Outras destinações vinculadas de recursos. VALOR:
R$ 658.398,85 (seiscentos e cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta
e cinco centavos). RATIFICAÇÃO: Paulo Henrique Bilinho Filho, Prefeito Municipal, Pedra
Preta, RN, em 18 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preços para aquisição de motobombas
monoestágio e multiestágio conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades de substituições de
equipamentos em má condições de uso instalados na zona rural do município de
Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação
desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 07 de novembro
de 2022. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 21 de outubro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-24T00:55:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




